
  

 

    
 

V Praze dne 19. prosince 2022 

č. j.: UKPF/600404/2022 

 

1 

Zápis z 35. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 19. prosince 2022 

 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Hanrdlica, Honusková, Chromá, 

Tomášek, koordinátoři prof. Koldinská, dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, 

místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluveny: proděkanka Pfeiffer, místopředsedkyně AS PF UK dr. Žákovská 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Věda, výzkum a edice 

5. Rozvoj fakulty 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan přijal pražskou část autorského kolektivu Komentáře k SEU, SFEU a LZPS a převzal 

od vedoucího autorského kolektivu prof. Tomáška výtisk díla. Prof. Tomášek informoval, 

že Komentář vytvořený v rámci českého předsednictví v EU bude 20. prosince 2022 předán 

premiérovi prof. Fialovi. Následně bude připravena ukrajinská verze textu, která bude 

zdarma k dispozici ukrajinským kolegům. 

1.2. Kolegium děkana projednalo možnost využití nepotřebného majetku UK (nemovité věci 

ve Španělsku a areál Zahrádky u České Lípy) a doporučuje nabídku nevyužít, neboť uvedené 

nemovité věci nejsou pro PF UK využitelné. 

1.3. Děkan informoval, že dne 12. ledna 2023 se uskuteční pracovní setkání s paní rektorkou. 

1.4. Děkan informoval o těchto termínech v roce 2023: 

- Jakou chceme fakultu – 17. 1., 14. 2., 21. 3., 2. 5., 10. 10., 21. 11. (vždy od 16 hod.) 

- Komise pro strategii – 10. 1., 14. 3., 6. 6., 26. 9., 14. 11. (vždy od 14 hod.) 

- Komise pro otázky studia – 28. 2., 30. 5. (vždy od 14 hod.) 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana projednalo a schválilo druhou novelu opatření děkana k pracovním 

cestám, přičemž toto opatření nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2023. K uvedenému opatření 

budou i nové formuláře pro tuzemskou a zahraniční cestu vč. vyúčtování, které budou 

od ledna vyvěšeny na webových stránkách v sekci dokumenty. 

2.2. Tajemník fakulty informoval o průběhu porady tajemníků fakult a ředitelů součástí UK, 

která se konala dne 14.prosince 2022, přičemž hlavními body programu byly: 

- HR Award – stav agendy a další výhled 

- Transfer poznatků a technologií – role CPPT a CUIP 

- Návrh novely Pravidel hospodaření 

- Novela Opatření rektora „Odpisový plán“ 



2 

- Úprava procesu čerpání finanční podpory na zaměstnaneckou mobilitu v rámci programu 

Erasmus 

2.3. Tajemník fakulty informoval, že minulý pátek 16. prosince 2022 došlo k technické chybě 

na straně poskytovatele služeb u Kolejí a menz UK, což mělo za následek, že při odběru 

oběda byla účtována ze zaměstnanecké karty plná cena. Dle sdělení KaM bude dotace neboli 

příspěvek na stravování dotčeným zaměstnancům vrácen zpět do kont ve stravovacím 

systému KREDIT, a to v rámci měsíční závěrky (tj. 3. ledna 2023). Pokud si budou chtít 

zaměstnanci tento příspěvek vybrat v hotovosti, mohou tak učinit od uvedeného data 

v „Menze Právnická“ na pokladně. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. JUDr. Petr Bříza, LL.M., Ph.D. (katedra obchodního práva) 

15. ročník Prague Pre-Moot, datum konání: 3. až 5. 3. 2023, atrium, m. č. 100, 300, 

304, 305, 319, 345, 346, 347, 348, 350, 401, 402.1, 402.2, 403, 404, 412, 414 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o nové koncepci Dne otevřených dveří, který se koná 

ve středu 8. února 2023 od 9 do 20 hodin. Kromě skupinových prohlídek uchazečů 

o studium, jež se budou konat na základě předchozí elektronické registrace, budou 

v Collegiu maximu probíhat krátké přednášky na zajímavá témata, v učebně 38 bude 

ve smyčce spuštěna komentovaná prezentace o studiu na fakultě a o přijímacím řízení, budou 

tam členky a členové pracovní skupiny pro zodpovězení případných dotazů uchazečů. 

V atriu bude po celý den centrální informační stánek & chill-out zóna, meeting point 

pro prohlídky budovy a informační stánek k průběhu doprovodného program. 

 

4. Věda, výzkum a edice 

4.1. Proděkan Tomášek předložil přehled návrhů projektů do 1. veřejné soutěže programu 

SIGMA vyhlášené Technologickou agenturou ČR s počátkem řešení v roce 2023. Za PF UK 

byly předloženy 4 návrhy projektů s celkovou požadovanou dotací ve výši 14 544 tis. Kč. 

Kolegium děkana vzalo informaci na vědomí. 

 

5. Rozvoj fakulty 

5.1. Proděkanka Honusková informovala o dalších krocích v debatách o kariérním řádu. Nyní je 

připravena pracovní verze věcného řešení kariérního řádu, 10. 1. 2023 jej bude debatovat 

Komise pro strategii, jejíž závěry budou zároveň ihned zapracovány. Poté bude rozeslán 

akademickým pracovníkům e-mailem a na setkání 17. 1. 2023 od 16 hodin jej děkan 

představí a vysvětlí jeho principy. Na setkání 17. 1. 2023 bude možnost materiál debatovat, 

a poté zasílat do 31. 1. 2023 podněty. Ty se budou vypořádávat na dalším setkání 14. 2. 2023 

od 16 hodin. 

 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


